

Halian Invest ApS

c/o Andersen, Gl. Røsnæsvej 13
4400 Kalundborg
CVR-nr. 77 91 51 17

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2019.

Hans-Christian Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Halian Invest ApS c/o Andersen, Gl. Røsnæsvej 13 4400 Kalundborg CVR-nr.: 77 91 51 17 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hans-Christian Andersen, direktør
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	Halian Invest ApS
Dattervirksomheder	C & C Ejendomme ApS, Kalundborg Nordjysk Ejendomsselskab Vodskov ApS, Kalundborg Skt. Jørgenskollegiet ApS, Kalundborg
Associerede virksomheder	K/S Viking 3, Ejendomme, Kalundborg Viking 3, Medeje ApS, Kalundborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestå af at drive finansierings-investerings-og ejendomsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 313.359 mod 165.322 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 840.849 mod 1.260.347 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017/18 forventede en bruttofortjeneste for 2018/19 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på 840.849. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	313.359	165.322
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	31.969	46.170
2 Personaleomkostninger	-59.495	-45.917
Resultat før finansielle poster	285.833	165.575
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	814.768	950.893
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	57.308	461.133
Andre finansielle indtægter	47.007	21.965
3 Øvrige finansielle omkostninger	-260.322	-293.516
Resultat før skat	944.594	1.306.050
Skat af årets resultat	-103.745	-45.703
Årets resultat	840.849	1.260.347
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	814.768	500.893
Udbytte for regnskabsåret	108.000	100.000
Overføres til overført resultat	0	603.626
Overføres til øvrige reserver	27.129	55.828
Disponeret fra overført resultat	-109.048	0
Disponeret i alt	840.849	1.260.347

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	5.093.209	5.061.240
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.093.209</u>	<u>5.061.240</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.184.383	8.369.615
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.911.417	3.196.109
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	97.265	105.165
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.193.065</u>	<u>11.670.889</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.286.274</u>	<u>16.732.129</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	958.835	725.138
	Tilgodehavende selskabsskat	388.819	415.510
	Andre tilgodehavender	14.066	4.230
	Tilgodehavender i alt	<u>1.361.720</u>	<u>1.144.878</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.211</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.361.720</u>	<u>1.148.089</u>
	Aktiver i alt	<u>18.647.994</u>	<u>17.880.218</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	800.000	800.000
9 Reserve for opskrivninger	1.039.269	1.012.140
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.510.948	6.696.180
11 Overført resultat	652.866	761.914
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	100.000
Egenkapital i alt	10.111.083	9.370.234
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	561.154	291.148
Hensatte forpligtelser i alt	561.154	291.148
Gældsforpligtelser		
13 Gæld til realkreditinstitutter	2.866.947	3.017.094
Deposita	186.019	187.733
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.052.966	3.204.827
14 Kortfristet del af langfristet gæld	150.651	74.906
Gæld til pengeinstitutter	25.281	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.879.465	2.708.096
Anden gæld	1.867.394	2.231.007
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.922.791	5.014.009
Gældsforpligtelser i alt	7.975.757	8.218.836
Passiver i alt	18.647.994	17.880.218
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital 1. juli 2018	800.000	1.012.140	6.696.180	761.914	100.000
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-100.000
Resultatandel	0	0	814.768	-109.048	108.000
Årets opskrivning	0	27.129	0	0	0
	800.000	1.039.269	7.510.948	652.866	108.000

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering	31.969	46.170
	31.969	46.170
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	57.993	43.627
Personaleomkostninger i øvrigt	1.502	2.290
	59.495	45.917
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	108.744	98.529
Andre finansielle omkostninger	151.578	194.987
	260.322	293.516
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	3.193.113	3.193.113
Tilgang i årets løb	1.900.096	1.868.127
Kostpris 30. juni 2019	5.093.209	5.061.240
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	5.093.209	5.061.240

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	1.222.927	1.222.927
Kostpris 30. juni 2019	1.222.927	1.222.927
Opskrivninger 1. juli 2018	7.146.688	6.645.795
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	814.768	950.893
Udbytte	0	-450.000
Opskrivninger 30. juni 2019	7.961.456	7.146.688
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	9.184.383	8.369.615

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
C & C Ejendomme ApS, Kalundborg	100 %	5.113.805	432.298
Nordjysk Ejendomsselskab Vodskov ApS, Kalundborg	100 %	2.734.353	202.672
Skt. Jørgenskollegiet ApS, Kalundborg	100 %	1.336.225	179.798
		9.184.383	814.768

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2018	4.129.479	4.129.479
Kostpris 30. juni 2019	4.129.479	4.129.479
Opskrivninger 1. juli 2018	-933.370	-967.003
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	57.308	461.133
Udbytte	-342.000	-427.500
Opskrivninger 30. juni 2019	-1.218.062	-933.370
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	2.911.417	3.196.109

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
K/S Viking 3, Ejendomme, Kalundborg	24,43 %	2.887.144	56.759
Viking 3, Medeje ApS, Kalundborg	15,73 %	24.274	549
		2.911.418	57.308

Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2018	129.675	102.795
Tilgang i årets løb	0	26.880
Kostpris 30. juni 2019	129.675	129.675
Nedskrivninger 1. juli 2018	-24.510	-5.775
Årets nedskrivninger	-7.900	-18.735
Nedskrivninger 30. juni 2019	-32.410	-24.510
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	97.265	105.165
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	800.000	800.000
	800.000	800.000
9. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	1.012.140	956.312
Årets opskrivning	27.129	55.828
	1.039.269	1.012.140
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	6.696.180	6.195.287
Resultatandel	814.768	500.893
	7.510.948	6.696.180
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	761.914	158.288
Årets overførte overskud eller underskud	-109.048	603.626
	652.866	761.914

Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>108.000</u>	<u>100.000</u>

13. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.017.598	3.092.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-150.651</u>	<u>-74.906</u>
	<u>2.866.947</u>	<u>3.017.094</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.254.523</u>	<u>2.875.088</u>

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.017.598	150.651	2.866.947	2.254.523
Deposita	<u>186.019</u>	<u>0</u>	<u>186.019</u>	<u>186.020</u>
	<u>3.203.617</u>	<u>150.651</u>	<u>3.052.966</u>	<u>2.440.543</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.017.598.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør kr. 5.093.209..

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttede selskabets engagement med pengeinstitut er stillet, kr. 330.000 ejerpantebrev i ejendommen i ejendommen matr. nr 40bf Rolsted by, Rosted, kr, 500.000 anpartskapital i datterselskabet C & C Ejendomme ApS., 171 kapitalandele i K/S Viking 3.

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
